
 
 

 
 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 

demografiju i mlade, te stambeno zbrinjavanje  

KLASA: 500-02/22-01/03 

URBROJ: 2125-02-22-12 

Gospić, 10. listopada 2022. godine 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- o v d j e - 

 

 

PREDMET:  Prijedlog Zaključka kojim se prihvaća Izvješće o radu i  

 financijskom poslovanju Doma zdravlja Korenica za 2021. godinu, 

-dostavlja se  

 

PRAVNI TEMELJ: Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18,3/18 – 

ispravak,10/20, 11/20 - pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravno vijeće Doma zdravlja Korenica 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje nije potrebno osigurati  

dodatna financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije 

 

OBRAZLOŽENJE:  

 Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije, Županija preko svojih upravnih 

tijela nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu ustanova kojima je osnivač. 

Ustanove su dužne najmanje jedanput godišnje Županijskoj skupštini podnositi izvješće o 

radu i poslovanju preko nadležnih upravnih tjela. 

 Upravno vijeće Doma zdravlja Korenica na sjednici održanoj dana 28. travnja 2022. 

usvojilo je Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja Korenica za 2021. 

godinu te isto dostavili Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 

 

         P.O. PROČELNICA 

 

            Dubravka Rukavina, mag.act.soc., v.r. 

 



 
 
 
 
Ž U P A N 
KLASA:  500-07/22-01/12 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić,  25.  listopada 2022. godine 
 

 

 

 
 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13,  6/13- pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 
 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 

 
 

Utvrđujem prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Doma zdravlja Korenica za 2021. godinu i isti dostavljam Županijskoj 

skupštini na raspravu i donošenje.   

 

 

 

 

                                                                                              Ž  U  P  A  N   
 
                                                                                   Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 

URBROJ: 

Gospić__________2022. godine 

 

 

 

 Na temelju članka 19., članka 66. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 

pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____. sjednici održanoj 

___________ 2022. godine, donijela je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

I. 

Prihvaća se Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja Korenica za 

2021. godinu. 
 

II. 

Dom zdravlja Korenica je u 2021. godini ostvario ukupne prihode i primitke u iznosu 

od 7.334.356,00kn, ukupne rashode i izdatke u iznosu 7.331.505,00 kn te je na dan 31. 

prosinca 2021. godine iskazao višak prihoda u iznosu od 2.851,00 kn. Preneseni manjak iz 

prethodnih godina na dan 31.12.2021. godine iznosi 871.760,00 kn. Ukupni manjak prihoda 

za pokriće u sljedećem razdoblju iznosi 868.909,00 kn.  

Na dan 31. prosinca 2021. godine ukupne obveze iznose 914.316,00 kn, od čega 

356.494,00 kn dospjelih obveza te 557.822,00 kn nedospjelih obveza. Ukupna nedospjela 

potraživanja iznose 516.416,00 kn. 
 

III. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 

 

 

 

              P R E D S J E D N I K  
 
                     Marijan Kustić 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 

demografiju i mlade, te stambeno zbrinjavanje  

KLASA: 500-02/22-01/03 

URBROJ: 2125- 02-22-11 

Gospić, 10. listopada 2022. godine 

 

 Na temelju članka 66. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst i, 2/18, 3/18 – ispravak, 

10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

po Izvješću o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja Korenica za 2021. godinu, daje  

 

 

M I Š L J E N J E 

 

 

 Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije, Županija preko svojih upravnih tijela 

nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu ustanova i trgovačkih društava kojima je osnivač ili 

suosnivač. Ustanove i trgovačka društva obvezni su preko nadležnih upravnih tijela izvještavati 

najmanje jedanput godišnje Skupštinu o svome radu i poslovanju. Stoga je Upravno vijeće Doma 

zdravlja Korenica Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja Korenica za 2021. godinu, 

dostavilo Županijskoj skupštini radi prihvaćanja. 

 

 Dom zdravlja Korenica temeljem sklopljenih ugovora sa HZZO-om za provođenje primarne 

zaštite u 2021. godini obavljao je slijedeće djelatnosti: obiteljsku (opću) medicinu, dentalnu 

zdravstvenu zaštitu, zdravstvenu zaštitu žena, zdravstvenu zaštitu predškolske djece, patronažnu 

djelatnost i sanitetski prijevoz. Dom zdravlja svoju djelatnost obavlja na četiri lokacije, osim u 

Korenici i u područnim ambulantama u Mukinjama, Udbini i Donjem Lapcu.  

 U 2021. godini Dom zdravlja Korenica imao je ukupno 31 zaposlenih djelatnika.  

Dom zdravlja Korenica je u 2020. godini ostvario ukupne prihode i primitke u iznosu od 

7.334.356,00kn, ukupne rashode i izdatke u iznosu 7.331.505,00 kn te je na dan 31. prosinca 2021. 

godine iskazao višak prihoda u iznosu od 2.851,00 kn. Preneseni manjak iz prethodnih godina na dan 

31.12.2021. godine iznosi 871.760,00 kn. Ukupni manjak prihoda za pokriće u sljedećem razdoblju 

iznosi 868.909,00 kn.  

Na dan 31. prosinca 2021. godine ukupne obveze iznose 914.316,00 kn, od čega 356.494,00 

kn dospjelih obveza te 557.822,00 kn nedospjelih obveza. Ukupna nedospjela potraživanja iznose 

516.416,00 kn. 

 U skladu s navedenim, predlažemo Županijskoj skupštini prihvaćanje Izvješća o radu i 

financijskom poslovanju Doma zdravlja Korenica za 2021. godinu. 

 

 
         P.O. PROČELNICA 

 

            Dubravka Rukavina, mag.act.soc., v.r. 

 

 

 

 
























